
REPÚBLICA i-rE RATIVA RASILr"
EINWo

SEÇÃO 1 - PARTE II

DECRETO N9 46.237 - DEC 18 DE JUNHO DE 1959

IMIInDIMIffie-1~,n••n-n•

ANO XI — N9 248
	 CAPITAL FEDERAL

	
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 1e69

MINISTÊRIO DA
AGRICULTURA

PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO
DE 1969

O Superintendente da Superinten-
dência do Desenvolvimento da Pesca
- SUDEPE, no exercício da compe-
tência que lhe é deferida pelo artigo
17 do Decreto 11.9 62.759, de 22 de
maio de 1968, resolve:
. N.9 428 — Na forma do disposto
lio parágrafo único do artigo 4.9 do
Decreto n.9 62.458, de 25 de março
de 1968, aprovar a ampliação da frota
de captura da COMPESCA — Com.
panhia Brasileira de Pesca, nos ter-
mos do relatório de aprovação, cons-
tante do processo SUDEPE número
e.220_69.

O Superintendente da Superinten-
dência do Denesolvoivimento da Pesca
usando das atribuições que lhe con-
fere o artigo 17, alínea a) do Decreto
ne 62.759, de 2 de maio-de 1968, tendo
em vista o que consta do processo
EUDEPE n.9 7.872-69, resolve:

19 629 — Noe termos do artigo 19
do Decreto-lei n.9 221.. de 28.2.67,
conceder registro à firma Gelopesca
5. A., com escritório à Avenida Al-
mirante Barroso n.9. 72, Grupo 1.106,
Rio de Janeiro, F,stedo da Guana-
bara e instalaçõee industriais à Rua
Quatorze de Maio com Rua Pejai,
município de Navegantes, Estado de
Canta Catarina.,

O Superintendente da Superinten-
dência do Desenvolvimento da Pesca,
usando das atribuições que lhe con-
fere o artigo 17, alínea a) do De-
creto n.9 62.759, de 2 de maio de
1968, tendo em vista o que consta do
processo SUDEPE n.9 10.175-67, re-
solve: -

N.9 430 — Tornar sem efeito a Por-
taria ne 583, de 21. de novembro de
1967, que concedeu registro à firma
Pepe Pesca e Cia. Ltda., estabele-
cida à Rua São Francisco n. 9 27, mu-
nicípio de Itajai, Estado de Santa
Catarina.

N.9 431 — Nos termos do artigo
19, do Decreto-lei n.9 21, de 28.2.67,
conceder registro à firma Pepe Pesca
S. A., estabelecida no município de
Itajaí, com escritório à Rua Pedro
Ferreira na. 102-106 e frigoríficos
Rua República Argentina ne 27, Es-
tado de Santa Catarina. — Antonio
Marea Nunes de Seuza.
PORTARIAS,DE 11 DE DEZEMBRO

DE 1969
O Superintendente da Superinten-

dência do Desenvolvimento da Pesca,
usando das atribuições que lhe con-
fere o art. 17, alínea "a" do Decreto
n.9 62.759, de 22 de maio de 1968,

Considerando o que dispõe o artigo
2.9, inciso II e art. 3.9, inciso I, da
Lei Delegada ne 10, de 11.10.62;

Considerando o disposto ria Cláu-
sula Segunda do Têrmo de Convênio
celebrado entre a SUDEPE e o ..
DNOCS — Departamento Nacional de
Obras Contra as Secas do Ministério
do Interior, publicado no Diário Ofe,
cia/ de 7 de fevereiro de 1969, página
275, Seção I — Parte II;

Considerando os elementos técnicos
contidos no processo S-7.620-69.
oriundo daquele Departamento do Mi',
nistério do Interior; e,
• Considerando, finalmente, a neces-

sidade de se enquadrar o Convenio às
disposições especificas previstas no
Decreto-lei ne 221, de 28 de feve-
reiro de 1967, visando assegurar urna
perfeita execuçao, pelo DNOCS, dos
trabalhos a ele atribuídos pelo refe-
rido Termo de Convênio, resolve:

N.9 439 ,— Baixar instruções espa
ciais para o exercício da pesca nas
águas represadas- cio "Polígono das
Secas".

Art.. 1e A pesca das espécies de pl-
raceina, nas águas represadas dos

açudes públicos e particulares, será
interditada logo se inicie á estação de
chuvas ou quando esta não se veri-
fique, no dia le de fevereiro.

Art. 2.9 A interdição da pesca, es-
tabelecida nos termos do artigo an-
terior, poderá ser levantada, em
cada açude, desde qfte seja consta-
tado pelo DNOCS que, pelo menos,
75% (setenta e cinco por cento) dos
peixes de piracema hajam desovado.

Art, 3.9 E' proibida a interceptaçáo
dos cardumes de piracema que de-
mandem a montante dos rios e ria-
chos tributários dos açudes para fins
de procriação, bem assim, o retorno
dos peixes após o ato de desova.

Parágrafo único. Subtende-se co-
mo interceptação, a execução de pes-
carias, principalmente com o uso de
tapagens ou quaisquer outros tipos
de aparelhos fixos.

Art. 4.9 Será permitida a pesca com
anzol (linha sôlta, espinhei, bóia e
caniço), bem como com arpão, clu.
rente todo ano, exceto no período da
piracema.

Art. 5.9 Para a captura das espé-
cies de piracema fica adotada a
mania mínima de 90 (noventa) milí-
metros, medida entre dois nós opostos
com a malha esticado,

§ 1.9 Excetuam-se os aparelhos des-
tinados à captura de sardinha e betru
ou branquinha, que poderão ter ma-
lhas menores, a critério do Setor
competente do DNOCS, tendo sempre
em vista a proteção a ser dispensada
elos exemplares juvenis de outras es-
pécies existentes nas águas interio-
res.

§ 2.9 Para a captura das espéc:es
citadas no paregrate anterior, serão
utilizados aparelhos especiais e ado_
tadas diterentes épocas de pesca, em
função da reprodução das outras es-
pécies de piracema.

Art. 6.9 Para a pesca nos açudes
públicos deverão os pescadores regis-
trarem-se, anualmente, no Escritório
da Administração ou no Pôsto de Fia-
calizaçae da 'Pesca no Açude, apre-
sentando, os prorseionais suas ca-
netas de matricula expedidas pelas
Capitanias dos Portos, e. os amadores
as acenças previstes no artigo 29
parágrafo 1.9, além d, cumprimento
das exigências estabelecidas Dos •r-

rágrafo único do Decreto-lei númerol
221-67, regulamentados pela Portaria4
SI1DEPE ne 122 de 10.4.69, bem co.,
mo fornecendo as características das*
embarcações e dos aparelhos de peca,.

Parágrafo único. O pescador fi-
cará, obrigado a pesar o pescado cap-
turado, nas datas e locais de pese-
gem determinados pelo DNOCS.

Art. 7e Para o exercício da pese&
o DNOCS determinará o número os
vezes, por semana, em que a mcerna
será permitida e, em consequânc'a,
dia ou dias de descanso semanal, bet
como os tipos de aparelhos a serem

Art. 8e Na época de sangria rios
açudes e fora do período de interdie
ção da pesca, esta será permitida cos
sangradouros dos reservatórios pue
blicas, semente depois de 500 ni a
montante e a jusante, sendo que, para
jusante, a distância é medida a par-
tir do local onde a,s águas de Sairr,r-a
deságuam no curso barrado pelo ie.
servatório.

Art. 9.9 A pesca nos sangrad9u103
dos açudes públicos, nas condições t s.
tabelecidas no artigo anterior, eere
permitida a jusante, mediante arien-
demento, por concorrência pública o
a ela só poderão c Incorrer; pescado-
res profissionais e armadores de
pesca.

Art. 10. Não poderá ser exereide
a pesca nos sangradouros dos açudes
que possuam escadas de peixe.

Art. 11. O emprego dê aparelhes
ou métodos de pesca não convencia- -
nais nos açudes exigirá prévia auto-
rização do DNOCS	 -

Art. 12. Os proprietários de açudes
ficam obrigados a:

a) respeitar o periodo de interdição
da pesca;

b) só exercer a pesca nos sangra4
doures na época da descida dos peie
xes, respeitando as determinações do
DNOCS;

c) registrar os seus açudes naquele
Departamento;

d) cumprir e fazer cumprir nos
seus açudes o Decreto-lei n.9 221-61
e as presentes instruções.

An. 13, Aos infratores das instru-
ções constantes na presente portaria
serão aplicadas as penalidades perti-
nentes, prevista no Decreto-lei nú-
mero 221.17.

Art. 14. A presente portaria ene
trará em vigor na data de sua pu-
blicarão. — Antón io Mede Nuncs de

SUPERINTENDÉNCIA.
DO DESENVOLVIMENTO DA,

• PESCA
PORTARIA DE • 24 DE NOVEMRRO

DE 1969
O Superintendente da Superinten,

dência do Desenvolvimento da Pesca
— SUDEPE, no exercicio da compe-
tência que lhe é deferida pelo artigo
17 ao Decrete ne 62.759, de 22 de
maio de 1968, resolve:

N.9 426 .— Na forma do disposto no
parágrafo único do artigo 4.9 do De-
creto n.9 62.458, de 25 de março .de
1968, aprovar a reformulação do pro-
jeto originai da COPESA — Compa-
nhia de Pesca do Espírito Santo, apro-
vado pela Resoluçao n.s. 64, de 13.12.67
processo SUDEPE n•9 4.603-67; para
captação de recursos do Impbsto de
Renda, até o montante de 	
NCr$ 2.039.714,00 ldois.milhões trin-
ta e neve mil setecentos e quatorze
cruzeirds novos), de acôrdo com os
termos do relatório de aprovação

- constante do processo SUDEPE nú,
mero 4.549-69. — Antonio Maria Nu-
nes de Souza.

tigos 6.9, parágrafo único e 93, pa. Souza.



DEPART=2NTO DE 1PRENSA. NACIONAL

.1
y I :•,4

3370 Segunda-feira 29
••nn•nn••n•-•••1.

: - A R:partições Públicas de-
verão e itregar na Seção de Co-
municaç5es do Departamento de
Imprens3 Nacional, até às 17 ho-

4 e :pediente destinado à pu-
blicação

- A. reclamações pertinentes
ã nctért-: retribuída, nos casos de
erro Otl omissão, deve'rão ser

:rormula(!as por escrito à Seção
de Reelcção, até o quinto dia útil
subseqii;,nte à publicação no
órgão o;icia/.

- A 'Seção de Redação fun-
r dona, pira atendimento do públi-
co, de 1 às 17h30 min.

autentict
grafados
só face do
as emenlas
salvadas

, - As assinaturas podem ser
tomadas em qualquer época do
ano, por seis meses ou um ano,
exceto is para o exterior, que
sempre lerão anuais.

DIÁRIO OFICIAL (Seção 1 - Parto 11)'

12111F-InTOR CL:RAL

AL3ERTO D2 CR1TTO PERORA

cHrc 120;:r.RVIÇ O DO PIJCSLICAÇG: o	 CHCF, là DA tiLÇÃO on smoAçro
J. B. DE ALMEIDA CARNEIRO 	 FLORIANO GUIMARÃES

DIÁRIO OFICIAL
MEÇA° - PARTE 11

brejo destinado lia publiccçtloa da administracEo descentralizada
impresso nas oficince do Departamento de Imprensa Nacional

OnaoltaA

ASSINATURAS

NÚMERO AVULSO
- O preço do número avulso figura na última página de cada
exemplar.
- O preço do exemplar atrasado será acrescido de NCr$ 0,01,
se do mesmo ano, e de NCr$ 0,01 por ano, se de anos anteriores.

Dezembro de 1969
1

- As assinaturas vencidas po-
derão ser suspensos sem prévio
cviso.

- Para evitar interrupção na
remessa dos órgãos oficiais a re.d
novação de assinatura' deve ser
solicitada com antecedência de
trinta (30) dias,

- Na parte superior do ende.
rdço estão consignados o número
do talão de registro da assinatura
e o mês e o ano em que findará.

- As assinaturas das Reparti-,
çõcs Públicas serão amiais e dem
verão ser renovadas até 28 de Ie..*
pereiro.

- A-remessa de valóres, sem.'
pre a favor do Tesoureiro do De-
partatnento de Imprensa Nacio-
nal, deverá ser acompanhada de
esclarecimentos quanto à sua apli-
cação,	 1

- Os suplementos às edições
dos órgãos oficiais só serão reme-i'
tidos aos assinantes que os
citarem no ato da assinatura,

originais,	 devidamente
dos, deverão ser dactilo-

REPARTIÇÕES E PARTICULARES i
Capital e Interior:	 Capital e Interior:.

FUNCIONÁRIOS

em espaço dois, em uma .Semestre ........	 NCr$	 18,00 Semestre 	 . 	 13,50
papel, formato 22x33 Ano 	 	 NCr$ 36,00t Ano 	 	 NCr$ 27,00

e rasuras serão res- Exterior: Exterior:
por quem de direito. Ano 	 	 NCr$	 39.00,Ano	 .....	 NCr$	 30,00

O Stipei intendente da Superinten-
dência do Desenvolvimento da Pesca

SUDEP E, no exercício da compe-
tenda que lhe é deferida pelo artigo
17 do Decrto n9 62.759, de 22 de maio
de 1968, resolve:

N9 440 --- Na forma do disposto no
parágrafo pnico do artigo 49 do De-
creto n9 61.458, de 25 de março de
1968, aprovar o projeto da firma
FORPEX -r Representações Ltda.,nos
termos dc relatório de aprovação
constante c o processo SUDEPE nume-
ro 5.991-6C; habilitar a empresa aos
benefícios eoncedidos pelos artigos 73,
80 e 81 dc Decreto.lei n9 221, de 28
de fevereire de 1967. - Antonio Ma-
ria Nunes L!e Souza.

O SupeVntendente da Superinten-
dendo do Desenvolviniento da Pesca

SUDEPi
'
l no exercido da compe-

tência que ilhe é deferida pelo artigo
27 do Dec .eto n9 62.759, de 22 de
maio de 19)8, resolve:

N9 441 -J Na forma do disposto no
parágrafo t nico do artigo 49 do De-
creto n9 61 .458, de 25 de março de
1968, aprowx o projeto da firma So-

ciedade de Pesca Taiyo Ltda., nos
têrmos do relatório de aprovação cons-
tante do processo SUDEPE número
3.850-69; habilitar a empresa aos be.
nefícios concedidos pelos artigos 73, 80
e 81 do Decreto-lei n 9 221, de 28 de
fevereiro de 1967. - Antonio Maria
Nunes de Souza.

O Superintendente da Superinten-
dência do Desenvolvimento da Pesca
- SUDEPE, no exercício da compe-
tência que lhe é deferida pelo artigo
17 cIR Decreto n9 62.759, de 22 de
maio`de 1968, resolve:

N9 442 - Na forma do disposto no
parágrafo único do artigo 49 do De-
creto 119 62.458, de 25 de março de
1968, aprovar o projeto da firma Taiyo
Indústria de Pesca S/A, nos termos do
relatório de aprovação constante do
processo SUDEPE n9 4.049-69; habili-
tar a empresa aos benefícios concedi-
dos pelos artigos 73, 80 e 81 do Decre-
to-lei n9 221, de 28 de fevereiro d'e
1967. - Antonio Maria Nunes de
Souza.

PORTARIA DE 16 DE DEZEMBRO
DE 1969

O Superintendente da Superinten-
dência do Desenvolvimento da Pesca,
usando da atribuição que lhe confere
o art. 17, do DecretQ n9 62.759, de 22
de maio de 1968, resolve:

N9 447 - Declarar aposentada, com-
pulsóriamente, a partir de 19-10-69,
de acordo com O art. 176, item 1, com-
binado com o art. 181, da Lei nume-
ro 1.711, de 28-10-52, Zulmira Xavier
de Souza, Professora Auxiliar de En-
sino Primário, EC.516.7. - Antonio
Gama da Lua.

SUPERINTENDÊNCIA
NACIONAL

• DO ABASTECIMENTO
PORTARIAS SUNAB DE 19 DE

DEZEMBRO DE 1969
O Superintendente da Superinten-

dência Nacional do Abastecimento
(SUNAB), no uso das atribuições que

••n••ffla

lhe confere o art. 19, itera II, do De*
ereto ri.9 51.887, de 4-4-63, resolve:

N9 643 - Dispensar a pedido, Lula
Roberto de Castro Araújo Rudge, dos
encargos de Chefe da Seção de Aná.
lises de Mercado da Divisão de Estu-
dos e Pesquisas do Departamento cla
Planejamento da Secretaria-Executiva
desta Superintendência, para os quais
foi designado pela Portaria SUPER,
n9 1.036, de 19-9-67, publicada no
Diário Oficial da União, de 27 de se-
tembro de 1967.

N9 644 - Designar José Mauro Dan-
tas Cruz, para exercer os encargos do
Chefe da Seção de Análises de Mer-
cado da Divisão de Estudos e Pesqui.
sas do Departamento de Planejamen..
to da Secretaria Executpa desta Su-
perintendendo, na vaga decorrente da
dispensa de Luiz Roberto de Castro
Araújo Rudge, atribuindo-lhe a gra-
tificação prevista na Resolução núme-
ro 155, de 12-11-64, alterada pela clO
n9 202, de 17-2-66, ambas do extinto
Conselho Deliberativo desta Autarquia.
- Glauco Carvalho,

xxc c-
r~A0 1.009

rreço	 0,a)

A Vend=
Guestabero

Agénde It Ministério da Fazenda
Seção de Vend.2-.3 Av. Roddgues

Atcnde-m 3 :›ecrldoo pelo Serviço do Rocinbolt,.e Podai
Brasfila

Na cedo do DIN

c



da Lei no 4.769, de 9 de setembro d
1965.

32. CFTA - Registro n9 1.383
CRTA - 73 Região, Registro n? 62
- Hilton Freire de Carvalho, nós ter
mos da letra "c" do art. 39 da Le
n9 4.769; de 9 de setembro do 1985

33. CFrA - Registro no 1.384
CRTA 79 Região, Registro rnlme
ro 624 - Maria Valderez Brandão d
Monte, nos têrmos do parágrafo úni
co do art. 39 da Lei W 4.769, de
de setembro de 1965.

34. CFTA - Registro n9 1.385 e
CRTA - 73 Região, Registro n9 625
- Astriel Pereira Nogueira, nos ter-
mos do parágrafo único do art. 39 da
Lei n9 4.769, de » de setembro de
1965.

35. CFrA. - Registro n9 1.386 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 626
- Nizia Soares Barbalbo, nos termos
do parágrafo único do art. 3 9 ' da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

36. CFTA - Registro no 1.387 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 627
- Maura Zilli Silva, nos termos do
parágrafo único do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

e

e
3

•
e
-
o

9

Segunda-feira , 29
	

DIÁRIO OFICIAL' (Seção 	 Parto !f)'	 Dezembro de 1969 3371

MINISTÉRIO DO TRABALHO

E PREVIDÊNCIA SOCIAL
606 - José Magalhães Vieira de Mel-
lo, nos termos da letra "a" do art.
3 9 da Lei n9 4.769, de 9 de setem-
bro de 1965.

16. crrA - Registro n9 1.367 e
CRTA - 79 Região, Registro no 607
- Alipio Carvalho do Amaral, nos
termos do parágrafo único do art. 39
da Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

17. CFrA - Registro n9 1.368 e
CRTA - 79 Região, Registro no 608
- Maria Celeste Palhano Corrêa, nos
termos da letra "c" do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

18. CFTA - Registro no 1.369 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 609

Iracenia Octavio Morize, nos ter-
mos do parágrafo único do aà. 39 da
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

19. CFTA - Registro n9 1.370 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 010
- Antônio Duarte Badejo, nos ter-
mos da letra do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

20. CITA - Registro n9 1.371 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 611
- João Machado Pavão, nos têrmos
do parágrafo único do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

21. CFTA - Registro no 1.372 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 312
- Gil Nei Mourão Teixeira, nos ter-
mos da letra "a" do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 .de setembro de 1965.

22. OPTA - Registro n9 1.373 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 613
- Carmen Silva 'fadai, nos termos do
parágrafo único do art. 3 9 da Lei nú-
mero 4.769, de 9 de setembro de 1965.

23. CFTA - Registro n9 1.374 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 614
- Yara Ferreira, Pires, nos termos do
parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

24. CITA - Registro n o 1.375 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 615
- Waldir Paixão Carrera, nos têrmos
da letra "c" do art. 3 9 da Lei núme-
ro 4.769, de 9 de setembro de 1905.

25. CFTA - Registro n9 1.376 e
CRTA - 79 Região, Registro núme-
ro 616 - Maria Lourdes Araujo Braz,
nos têrmos do parágrafo único do art.
39 da Lei no 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

26. CFrA - Registro n9 1.377 e
CRTA - 79 Região, Registro n 9 617
- Reinalto Mendes Ferreira, nos ter-
mos do parágrafo único do art. 39 da
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

27. CFTA - Registro n9 1.378 e
CRTA - 79 Região, Registro T19 618
- Aldo Silva Valente, nos termos do
parágrafo único do art. 3 9 da Lei nú-
mero 4.769, de 9 de setembro de 1965.

28. CFrA - Registro n9 1.379 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 619
- Hugo Alves 'de Souza, nos termos
do parágrafo _único do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

29. CFTA - Registro n9 1.380 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 620 -
Hermes Fonseca da Costa, nos termos
da letra "c" do art. 39 da Lei núme-
ro 4.769, de 9 de setembro de 1985.

30. CFTA - Registro n9 1.381 e
CRTA - 79 'Região, Registro n9 621
- Gerson da Silva Pinto, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 .4.769, de 9 de setembro de 1965.

31. crrA - Registro n9 1.382 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 622
- Beatriz Pimentel de Barros, nos
termos do parágrafo único do art. 39'-

CONSELHO FEDERAL
DE TÉCNICOS DE
ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇAO N 9 42-69
O Conselho Federal de Técnicos de

Administração, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965,
regulamentada pelo Decreto n9 61.934,
de 22 de dezembro de 1967, resolve:

Art. 19 Fica concedida homologação
de registro de Técnico de Administra-
ção, aos seguintes profissionais.

1. CFTA - Registro n9 1.352 e
CRTA - 79 Região, Registro número
592 - Aloysio Regia Gouveia, nos ter-
mos da letra "c" do art. 3 9 da Lei
n9 4.'769, de 9 de setembro de 1965.

2. CFTA - Registro n9 1.353 e
CRTA - '7o Região, Registro no 593
- José Antônio de Farias, nos ter-
mos do parágrafo único do art. 39
da Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

3. CFTA - Registro n9 1.354 e
CRTA - 79 Região, Registro número
594 - Betty de Castro Abreu, nos
têrmos da letra "c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1365.

4. CFrA - Registro n9 1.355 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 595
- Estanislau Pedro Boardman, nos
termos da letra "c" do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

5. CFrA. - Registro n9 1.356 e
CRTA - 79 Região. Registro número
596 - João Pimentel Severino Duar-
te, nos termos da letra "c". do art. 39
da Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

6. crra - Registro n9 1.357 e
CRTA - '79 Região, Registro número
597 - Esulo Ferreira Mulatinho, nos
termos da letra "c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

7. CFrA - Registro n9 1.358 e
CRTA - 7o Região, Registro W 598
- Custódio Clemente de Souza Pinto,
nos termos da letra "c" do art. 3 9 da
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

8. crra - Registro n9 1.359 e
CRTA - 79 Região, Registro número
699 - Oswaldo Horton Lopes de Frei-
re Barata, nos termos do parágrafo
único do art. 39 da Lei n9 4.769, de

de setembro de 1965.
9. CFrA - Registro n9 1.360 e

CRTA - 79 Região, Registro n9 600
- Panagiotis Leonidas Psomopoulos,
nos termas da letra "c" do art. 3 9 da
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

10. CFTA - Registro n9 1.361 e
CRTA - '73 Região, Registro n9 601
- Maria José de Carvalho Ferreira,
nos têrmos do parágrafo único do
art. 39 da Lei n9 4.769, de 9 de se-
tembro de 1965.

11. CFTA - Registro n9 1.362 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 602
- José de Andrade Bello, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da Lei
119 4.769, de 9 de setembro de 1965.

12. CFrA - Registro n9 1.363 e
CRTA - 73 Região, Registro n9 603
- ligo Franco Barbieri, nos termos
da letra "c" do art. 39 da Lei n9 4.769,
de 9 de setembro de 1965.

13. crra - Registro n9 1.364 e
CRTA - I; Região, Registro n9 604
- Ruth Brasil, nos termos do pará-
grafo único do art. 3 9 da Lei número
4.769, de 9 de setembro de 1965.

14. CFrA - Registro n9 1.365 e
CRTA - 79 Região, Registro número
605 - Emilia Traeta • Lázaro Furtado,
nos termos do parágrafo único do art.
39 da Lei n9 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

15. CFTA - Registro n9 1.366 'e
QRTA - Região, Registro número

37. CFTA - Registro n9 1.388 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 628
- Paulo Britto Vasconcellos, nos ter-
mos da letra "c" do art. 3° da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

38. CFTA - Registro n9 1.389 e
CRTA	 79 Região, Registro n9 629
- Armando Mário Rodrigues Dantas
Filho, nos termos do parágrafo único
do art. 39 da Lei n9 4.769, de 9 de
setembro de 1965.

39. CFTA - Registro no 1.390 e
CRTA - 7o Região, Registro no 630
- Jenny Braga Vieira da Fonseca,
nos têrmos .clo parágrafo único do art.
2.9 da Lei W 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

40. CFTA - Registro número 1.391
e CRTA 79 Região, Registro núme-
ro 631 - 'Eulália Vieira de Ornellas,
nos termos do parágrafo único do ar-
tigo 39 da Lei no 4.729, de 9 de setem-
bro de 1965.

41 CFTA	 Registro n9 1.392 e
CRTA 79 Região, Registro n9 632
- Paulo de Carvalho Ribeiro, nos
termos do parágrafo único do artigo
3 9 da Lei n9 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

42. CFTA - Registro no 1.393 e
CRTA - 74 Região, Registro no 633 -
Laurentina Silza Zanella, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

43. CFrA - Registro n9 1.3è4 e
CRTA 7o Região, Registro n9 634 -
José Maria Gambôa, nos têrmos do
parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

44. CFTA - Registro no 1.395 e
CRTA 73 Região, Registro no 635 -
Alberto Scorzit, nos têrmos do pará-
grafos único do art. 39 da Lei número
4.769, de 9 de setembro de 1965.

45. CFTA - Registro no 1.396 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 636 -
José Cláudio Fortes dos Santos, nos
termos da letra "c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

46. CFTA - Registro n9 1.397 e
CRTA - 7o Região, Registro n9 637 -
Simão Kocher, nos termos do pará-
grafo único do ,Irt. 39 da Lei número
4.769, de 9 de setembro de 1965.

47. CFrA - Registro n9 1.398 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 638

Rosemiro Robinson da Silva Jú-

suor, nos termos do parágrafo único
do art. 39 da Lei n9 4.769, de 9 de ses
tembro de 1965.

48. CF'TA - Registro no 1.399 C
CRTA - 79 Região, Registro número
639 - Aracy Cardoso Cavalcante, nos
termos do parágrafo único do artigo
39 da Lei n9 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

49. CFTA - Registro n9 1.400 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 640

Minalda de Almeida, nos termos do'
parágrafo único do art. 3 9 da Lei nús
mero 4.769, de 9 de setembro de 1965.

50.- CFTA - Registro no 1.401 0
CRTA - 79 Região, Registro n9 641 -
Adriano Pereira da Costa Moraes P1.,
lho, nos termos do parágrafo único do
art. 39 da Lei n9 4.'769, de 9 de se-
tembro de 1965. 	 •

51. CFTA - Registro no 1.402 e
CRTA - 79 Região, Registro no 62 -
Maria da Penha Ribeiro Denizot, nos
têrmos do parágrafo único do artigo
39 da Lei no 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

52. CFTA - Registro n9 1.S03
CRTA - 7* Região, Registro n9 6,13 -
Nelson de Oliveira Domingues, nos
têrmos do parágrafo único do artigo
39 da Lei n9 4.769, de 9 de setembro
de 1965.

53. CFTA - Registro n9 1.404 e
CRTA - '79 Região, Registro W 644
- Oyama Sonnenfeld de Mattos, nos
termos da letra "c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 190.

54. CFTA - Registro no 1.405 e
CRTA '79 Região, Registro no 645 -
José de Carvalho Leite, nos ttrmos
do parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 le setembro de 1965.

55. CFTA - Registro no 1.406 e
CRTA 79 Região, Registro n9 648
- Samuel Joaquim Gomes da Silva,
noa termos do parágrafo único do ar-
tigo 39 da Lei n9 4.769, de 9 de ses
ternbro de 1965.

56. CFTA - Registro 119 1.407 e
CRTA - 7o Região, 'Registro n9 647 -
Mário Tavares da Silva, nos têrmos
do Parágrafo único do 'art. 3 9 da Lei
n9 4,769, de 9 de setembro de 1985.

57. CFTA - Registro n9 1.408 e
CRTA 79 Região, Registro n 9 648
- José Martos Coutinho, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

58. CFTA - Registro no 1.409
CRTA - 73 Região, Registro n9 649
Cyro Carlos Pereira Coelho, nos ter.
mos do parágrafo único do art. 3 9 daLei n9 4.769, de 9 de setembro de 1965..

C
13

C

cl

C

59. CFTA - Registro no 1.410 8
CRTA - 79 Região. Registro n9 650 -
Hilda Magalhães Alonso, nos termos
do parágrafo único do arr. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

60. CFTA - Registro n9 1.411
CRTA - 7* Região, Registro no 651- Oswaldo Dominoni, nos termos do
parágrafo único do art. 39 da Lei mi,
mero 4.769, de 9 de setembro de 1965.

61. CFrA - Registro n9 1.412 e
CRTA - '73 Região, Registro n9 852
- Fernanda Antunes de Souza Maio,
os termos do parágrafo único do ar.,igo 39 da Lei n9 4.769, de 9 de setems
ro de 1965.
62. CFTA - Registro n9 1.413 O

7RTA - . Região, Registro no 653 -
arcy Leite Borges, nos termos do
arágrafo único do art. 3 9 da Lei nits
ero 4.769, de 9 de setembrc de 190.
63. CFTA - Registro n9 1.414 e
RTA - 79 Região, Registro no 654 -

Loelia Moreira Noronha, nos termos
o parágrafo único do art. 39 da Lei
9 4.769, de 9 de setembro de 1985.
64. CFTA - Registro n o 1.415 e
RTA - '7o Região, Registro n9 655

Dinorah Ribeiro de 13arredo, nos



•21~W.IN;..111~~~111eCi

SEGURO DE ACIDENTES

_ DO TRABALHO
ancuumprro

1~o et, 2.C2

Jurn‘h ru4

A. VENDAs
Goolaidares

Cedin ?AR Vedem Avenida RodrigiteiA1vi 1

Ag ginda i liedatdrio da Ffezeindst

Ntoodo-o; a pedidos pelo Serviço de klessandiso Pcia443

tos Droaa

rta arde do D.I.N.

372 Segunda-fe;ra 29 DIÁRIO OFICIAL '(Seção I	 Parte II)! Dezembro de 1969

os do parágrafo único do' artigo
3° cl; Lei n9 4.769, de 9 de setembro de
1965

65 CFTA - Registro n9 1.416 e
CRI - 79 Região, Registro n9 655-
0Iyr iia Calazzo. nos têrmos do pa-

o único do art. 39 da Lei nú-
nr,rr 4.769, de 9 de seteMbro de 1965.

63 CITA - Registro n9 1.417 e
- '79 Região, Registro n9 657 -

João Hollanda Cunha, nos têrmos do
porá rafo único do art. 39 da Lei nú-
merc 4.769, de 9 de setembro de 1965.

67. cFrA - Registro n9 1.418 e
CRT - 79 Região, Registro n9 658
- Maria de Lourdes cia Costa e Silva
Casti o, nos têrmos do parágrafo
co dd art. 39 da Lei n9 4.769, de 9 de
setentbro de 1965.

68. CFTA - Registro n9 1.419 e
CRT-N. - '79 Região, Registro n 9 659, -
José Itanagé de Queiroz Barros, nos
ternu s do parágrafo único do artigo
39 da Lei 219 4.769, de 9 de setembro
de 19 5.

69. CFTA - Registro n9 1.420 e
CRTJ: - '79 Região, Registro 119 660
- M.ria da Glória Soares ,Paranhos,
nos t'rmos do parágrafo único do ar-
tigo : 9 da Lei n9 4.769, de 9 de se-
tembio de 1965.

70. CFrA - Registro n9 1.421 e
CRTI, - 79 Região, Registro n 9 661
- El: a Vaz Pinto, nos termos do pa-
rágra o único do art. 39 da Lei nú-
mero 1.769, de 9 de setembro de 1965,

'71, CIPTA - Registro n9 1.442 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 662
- Graida Laboissière, nos têrmos do
parág afo único do art. 3 9 da Lei nú.
mero 1.769, de 9 de setembro de 1965.

72. ,cFrA - Registro n9 1.423 e
CRTA•- '79 Região, Registro n 9 663
- Me ria de Lourdes Lobão Cruz, nos
termo. do parágrafo único do art. 39
da Le n9 4.769, de 9 de setembro de
1965.

71. CFTA - Registro n9 1.424 e
CRTA, - 79 Região, Registro n 9 664
- Ar3 Teixeira de Carvalho, nos ter-
mos d h parágrafo único do art. 3 9 da
Lei 119 4.769, de 9 de setembro de 1965.

72. CFTA - Registro n9 1.425 e
CRTA '79 Região, Registro n9 665 -
Iolaml t Mastrangelo, nos termos do
parágrgo único do art. 39 da Lei nú-
mero .769, de 9 de setembro de 1965.

'73. CFTA - Registro n9 1.426 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 666
- Orl:ndo da Cunha Arêa Mourinho,
nos tê . mos do parágrafo único do ar-
tigo 3 Ç da Lei n9 4.769, de 9 de se-
tembro de 1965.

,FTA - Registro no 1.427 e
CRTA - '79 Região, Registro 119 667
- NiI2,a Lívia D'Oliveira, nos termos
do par 'grafo único do art. 3 9 da Lei
n° 4.70, de 9 de setembro de 1965.

'75. eFTA - Registro n9 1.428 e
CRTA 79 Região, Registro n9 668 -
Marianh, Costa Marques, nos têrmos
do par: grafo único do art. 3 9 da Lei

4.76,), de 9 de setembro de 1965.
76. CFTA - Registro n9 1.429 e

CRTA	 '79 Região, Registro n9 669
- New An Geraldo de Souza Vianna,
nos ter nos do parágrafo único do ar-
tigo 3 9 da Lei n9 4.769, de 9 de setem
bro de 1965.

'77. ( FrA - Registro W 1.430 e
CRTA Região, Registro n9 670 -
Manoel Malin, nos termos da letra a"
do art. 39 da Lei n9 4.769, de'9 de se-
tembro de 1965.

'78. CFTA - Registro n 9 RP-80 e
CRTA	 79 Região, Registro n9 RP-4
- Reli sido Mendes de Moraes, nos
termos ia letra "a" do art. 3 9 da Lei
n9 4.76, de 9 de setembro de 1965.

'79. CFTA - Registro n9 1.431 e
CRTA 79 Região, Registro n9 671 -
Manoel 'Ribeiro da Cruz Filho, nos

termos da letra "a" do art. 89 da Lei
n9 (1.769, de 9 de setembro de 1965.

80. CFTA - Registro n9 1.432 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 672 -
Célia do Carmo Nogueira, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da Ui
n9 4.739, de 9 de setembro de 1965.

81. cFrA - Registro n9 1.433 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 673
- Sulim Fainzáliber, nos termos da
letra "a" do art. 39 da Lei n9 4.769,
de 9 de setembro de 1965.

82. CFTA - Registro n9 1.434 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 674
- Leopoldo Migliolli, nos termos da
letra "c" do art. 39 da Lei n9 4.769,
de 9 de setembro de 1965.

83. cFrA - Registro n9 1.435 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 675
- Andréa do Nascimento, nos termos

do parágrafo único do art. 89 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro do 1965.

84. OPTA - Registro n9 1.436 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 676
- Gabriel Petri, nos 'Urines da letra
"c" do art. 39 da Lei n9 4.769, de 9
de setembro de 1965.

85. OPTA - Registro n9 1.437 e
CRTA - 7) Região, Registro n9 677
- Maria da Glória Peitai de Oliveira,
nos termos do parágrafo -único do ar-
tigo 39 da Lei n9 4.769, de 9 de setem-
bro de 1965.

86. CFTA - Registro n9 1.438 e
CRTA - '79 Região, Registro n9 678
- Milton' Carlos Gomes, nos termos
do parágrafo único do art. 3 9 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro/ de 1963.

87. CFTA - Registro n9 1.439 e
CRTA - 79 Região, Registro n9 679 -

~della de Castro, nos termos do pt
rágrafo único do art. 3 9 da Lei má..
mero 4.769, de 9 de setembro de 1955.1

88. CF-2A - - Registro n9 1.440 ¡h
CRTA - 7° Região, Registro n9 680
- Elvira Cardoso de Rezende, nos ter,
mos do pr rrr.fo único do art. 39 da
Lei n9 4.739, de 9 de setembro de 1965.

89. CF7A - Registro n° 1.141 O
CRTA - 7, Rogião, Registro número'
681 - Fc1 ,=,aed Alexandre Pereira, noa
ttrmos do parágrafo único do artigo
39 da Lei n° 4.769, de 9 de seta.mbro
de 1965.

9Q. CFTA - Registro n9 1.442 tei
CRTA - '79 Região, Registro número
682 - Tinis Tôrres Dias, nos termos
do parágrafo único do art. 39 da LeSi
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965. .e

91. CFTA - Registro n9 1.443 ti
CRTA - 79 Região, Registro número
683 - Musa Coutinho Pinto Ferreira,
nos termos do parágrafo único do ar.
tigo 39 da Lei n9 4.769, de 9 de seterat.,
bro de 1935.

92. CF-TA - Registro n9 1.444 o
CRTA	 79 Região, Registro número
684 - José Alberto Morae3 e Silva,
nos termos da letra "c" do art. 3 9 dá
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

93. CFTA -- Registro número 1.445
e CRTA	 79 Região, Registro núme.
ro 685 - Isaías Martins Faria, nog
termos da 13tra "c" do art. 39 da Lei.
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

94. CFTA	 Registro número 1.445
e CRTA	 79 Região, Registro núnie.
ro 686 -- Maria Celeste de Viveirog
Pereira, nos termos do parágrafo
co do art. 39 da Lei n9 4.769, de 9 de.
setembro de 1965.

95. C:FT-N. - Registro ri9 1.44?
e CRTA	 '79 Região, Registro núme,
ro 687 - Luiz Martins da Rocha, noe
tlegrm5 os do parágrafo único do art. 39
da Lei n9 4.769, de 9 de setembro d

6.	
o

96. CFTA - Registro número 1.449
e CRTA	 7 9 Região, Registro núme.
ro 688 - Armando Gomes de Mello,
nos termos da letra "c" do art. 3 9 da
Lel n° 4.769, de 9 de setembro de
1965

97. I' 'TA - Registro número 972,
e Clui -- 7 Região, Registro núme.
re 436 - Cláudia Marcia Nogueira do
Faria, nos termos da letra "a" do ar4
tigo 39 da Lei n9 4.769, de 9 de se.:
tembro de 1965.

98. CFTA - Registro número 1.455
e CRTA	 79 Região, Registro núme.
ro 689 - Célio Cersósimo, nos termos
da letra "c" do art. 39 da Lei número
4.769, de 9 de setembro de 1965.

99. CFTA -- Registro n9 1.457 O
CRTA 79 Região, Registro número
690 - Rônv.ilo Rodrigues Jareem, nog
termos da letra "c" do art. 3 9 da Lel
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

100: CFTA - Registro número 1.459
e CRTA - 79 Região, Registro niárna,
ro 691 - Augusto Soeres Paes Leme,
nos tèrrnes da letra "c" do art. 39 da'
Lei n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

101. CFTA - Registro número 1.459
e CRTA - 79 Região, Registro núme,
ro 692 - Laercio Leal, nos termos; da
letra "c" go art. 3 9 da Lei n° 4.739,
de 9 de setembro de 1935.

N9 102. CFTA - Registro n 9 1.460
e CRTA - 79 Região. Registro núme.
ro 693 - Nelson da .Silva Fonseca, nos
termos da lnra "c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

103. CFTA - Registro número 1.641;
e CRTA - 79 Região, Registro núme.
ro 694 - Sebastião Gil Ribeiro, nos
termos da leira "c" do art. 3 9 da tel
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

104. CFTA - Registro número 1.462:
e CRTA - 7h Região, Registro númed
ro 695 - Marcelo Alves de Abreu, roei

.CálinG0 PENAL
ENTORPECENTES

DECRETO-LEI N9 385 - DE 26-12-1968

DIVULGAÇÃO N9 1.075

, PREÇO: NCr$ 0,25

A VENDA
Na Guanabare

Agència I: Ministério da Fazenda
Seção de Vendas: Av. Rodrigues Alves 1

Atende-se a pedidos pelo Serviço de Reembélso Postal
Em Brasilia

Na sede do DIN



Segunda-feira 29
	

DIÁRIO OFICIAL (Seção 1 — Parte II).
	

Dezembro de 1969 3373

têrmos da letra ."c" do art. 39 da Lei
n9 4.769, de 9 de setembro de 1965.

, 105. CFTA — Registro n9 1,463 e
CRTA — 79 Região, Registro numero
696 — Vasco de Castro Lima, nos têr-
mos da letra "c" do art. 3 9 da Lei nú-
mero 4.769, de 9'de setembro de 1965.

106. CFTA — Registro r).9 1.464 e
CRTA 79 Região, Registro número
637 — José Paiva Prudente, nos têr-
mos da letra "c" do art. 3 9 da Lei nú-
mero 4.769, de 9 de setembro de 1965.

Art. 3° Ficam homologados; para
todos os efeitos 'da legislação em vigor,
os registros que trata esta Resolução.

Art. 39 Esta Resolução entrará em
vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro,- 12 de setembro de
1969. — /bany da Cunha Ribeiro, Pre-
sidente.

CONSELHO FEDERAL
DE ENGENHARIA,

ARQUITETURA E AGRONOMIA

Ata da Sessão n9 839, realizada em 12
de dezembro de 1969

Aos doze (12) dias do mês de de-
zembro de mil novecentos e sessenta
e nove (1969), às dez horas 	
(10h 00mn), na Sala de Sessões "Adol-
fo Morales de Los Rios Filho", do
Conselho Federal de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia, sito no Edifí-
cio Itécia, Praça Pio X, número quinze
(15) sétimo (79) pavimento, é reali-
zada a Sessão número oitocentos e
trinta e nove (839), sob a Presidência
do Engenheiro Alberto Franco Ferrei-
ra da Costa, presentes os Conselhei-
ros Fausto Aita Gai, Durval Lôbo, Fi-
lemon Tavares, Antônio Paul de Al-
buquerque, Rubens Tellechéa, Clausell,
João Eduardo Moritz, Júlio Xavier
Rangel, Hélio de Caires, Felicio Le-
mieszek, Lourenço da Silva Mouro,
Victor de Freitas Fernandes e Nilao
da Silva Peixoto. Aberta a sessão pelo
Senhor Presidente, èste, diz aos Se-
nhores Conselheiros que, após o perlo-
do doloroso pelo qual passou, reassil-
me a Presidência do Conselho Federal;

• nesta sessão que será a última Sessão
Ordinária dêste ano e que, se houver
necessidade, serão convocadas sessões
extraordinárias, para a conclusão de
trabalhos em andamento. Continuan-
do o Senhor Presidente, diz, que neste
momento deseja expressar a todos os
Conselheiros, que o confortaram na-
queles momentos difíceis de sua vida,
pedindo licença para destacar a ação
do Conselheiro Hélio de Caires e fa-
mília, pelo confôrto que os mesmos
dedicaram a êle e aos seus durante
aqueles momentos difíceis. Em segui-
da, o Senhor Presidente, suspende a
Sessão, para que os Senhores Conse-
lheiros possam fazer a sua escolha e
votar, designando o nõvo Paesidente
do CONFEA, solicitou que os Conse-
lheiros Filemon Tavares e Victor de
Freitas Fernandes, 1-esse:o os Escruti-
nadores.Sendwreaberta a Sessão, pro-
cede-se a verificação dos votos, apu-
rando-se o seguinte resultado: Enge-
nheiro Alberto Franco Ferreira da
Costa — 11 votos; Professor Fausto
Anita Gai — 1 voto. O Senhor Presi-
dente, Deputado Alberto Franco Fer-
reira da Costa, com a palavra, sensi-
bilizado, agradece a manifestação sin-
cera dos Senhores Conselheiros, reele-
gendo-o para as elevadas funções de
Presidente, para o triênio 1970,1972.
Prosseguindo, com a devida vênia, ex-
pôs a sua atual posição, na qualidade
de Deputado Federal, que, está a exi-
gir a maior parte de seu tempo, visto
ser obrigado no próximo período le-
gislativo a manter uma freqüência mí-
nima de 2/3 (dois têrços), o que virá
prejudicar o funcionamento do 	
CONFEA, que necessita de um Pre-
sidente que a éle se dedique diaria-
mente, tendo em vista o seu grande

desenvolvimento e as suas atividades.
Por essas razões, se vê na 'obrigação
de declinar de sua eleição, que. muit,o
lhe comoveu. Afirmou a seguir, que
como soldado da engenharia, arqui-
tetura e agronomia muito poderá fa-
zer em prol das profissões e dos pró-
prios órgãos incumbidos da fiscaliza,
ção profissional, não só na sua vida
profissional como na de político e
principalmente na Câmara Federal
onde tem assento. A par dessas obri-
gações, que lhe impedem de exercer
como é do seu feitio e conduta, as ele-
vades funções de Presidente dêste Ór-
gão Superfor das classes regulamenta-
das, tem ainda o seu estado de saúde,
como é do conhecimento dos dignos
Conselheiros, afetado quando do do-
loroso acidente automobilístico ocorri-
do neste ano. Disse saber daa com.
preensão de seus ilustres e dignos co-
legas, que acatariam essa sua delibe,
reato, de declinar a honrosa distinção
que lhe acaba de ser conferida, proce-
dendo, a seguir, a uma nova eleição
para o preenchimento de tão elevado
cargo. Essa manifestação de prestigia.
mento a sua pessoa, o Presidente re-
cebe com humildade e vale como Ée
efetivamente tivesse exercido mais um
mandato. Assim apela para que o Ple-
nário acate sua manifestação e con-
corde em que se proceda nova, eleição.
Tendo em vista os argumentos e as
lazões apresentadas pelo Senhor Pre-
sidente, o Plenário, manifestou a sua
comoção pelo afastamento do colega
Deputado Alberto Franco Ferreira da
Costa. Continuando, o Senhór Presi-
dente suspende a sessão para que se
proceda a nova eleição, tendo sido de-
signado escrutinaclores os Senhores
Conselheiros V,ictor de Freitas Fernan,
das e Filemon' Tavares. A seguir, foi
suspensa a Sessão por alguns mina,
tos, a fim de serem preparadas às
chapaS neCessárias para a eleição.
Reaberta a Sessão pelo Senhor Pre-
sidente, procedida a apuração dos vo-
tos, constatou-se a seguinte votação:
Professor Fauato Alta Gai — 11 170-
tbs e em branco, 1 voto. Prosseguin-
do, o Senhor Presidente declarou elei-
to, por maioria de votos, Presidente
do Conselho Federal de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, o Senhor
Professor Fausto Alta Cai, com man-
dato de 1 de janeiro de 1970 a 31 de
dezembro de 1972. Disse que a posse
do nõvo Presidente dar-se-á no pro-
vim° mês de janeiro, em dia a ser de-
signado. O Senhor Presidente, a se-
guir, congratulou-se com os Membros
do Plenário pela feliz e acertada es-
colha, elevando as altas funções de
Presidente dêste Conselho Federal, o
Ilustre Professor Fauste,Aita Cai, pes-
soa por todos conhecida como digna,
capaz e em condições de exercer com
grande mérito, eficiência e descortino
til(2 elevadas funções. Usando da pa-
lavra o Senhor Presidente eleito, Pro-
fessor Fausto Aita Cai, diz que, para
éle, é uma grande honra a confian-
ça demonstrada pelos ilustres colegas
elevando-o às altas funções de Presi-
dente dêste Conselho Federal, afir-
mando ainda que envidará o melhor
dos seus esforços para corresponder a
confiança que lhè acaba de ser depo-
sitada, seguindo sempre a tradição dos
anteriores Presidente do CONFEA.
Agradece também as palavras elogio-
sas proferidas pelo Presidente Alberto
Franco Ferreira da Costa, e conclui
pedindo aos dignos Conselheiros a co-
laboração e cooperação indispensáveis
para que a sua missão, como Presi-
dente do Conselho, possa ser fielmente
desemnenhada. Solicitando a palavra
o Senhor Conselheiro Filemon Tava-
res fêz referências elogiosas ao Pre-
sidente Alberto Franco Ferreira da
Costa, afirmando, em continuação, que
a eleição do Conselheiro Fausto Aita
Dai, tinha a certeza, não foi mais do
que um justo e merecido reconheci-
mento do Plenário a tão digno Profis-
sional. Usando da palavra o Senhor
Conselheiro Hélio de Caíres fêz suas
as palavras do r onselheiro Filemon

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
E ASSISTÊNCIA DOS SER-
VIDORES DO ESTADO

Relação n° 304, de 1969

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO
DE 19(49

O Presidente do Tostituto de Previ-
dência e Assistência dos Servidores do
Estado usando da atribuição que lhe
confere o artigo 17, do Decreto-Lei
ri9 2.865, de 12 de dezembro de 1940,
resolve:

N9 2.375 -- Promovei de acôrdo com
o artigo 2a, da Lei n9 3.780, de 12
de julho de 1960, na série de classes
de Arquivista — Código E-303, do
Quadro da Administração Central e
Órgãos Locais	 Parte Permanente.

— Do nível 9-B para o nível. 11-C

a) a partir de 31 de dezembro de
1964

Por Merecimento
Paulo Viriato de Lana Aguillar —

Decorrência da vaga de acesso ---- Syi-
vino Bernardo de Medeiros.

b) a padir de 30 de junho de.
1966

Por Merecimento

Maria-Izabel Campeio Amêndoa —
exon, Paulo Vairdo cle.Lima Aguilar

II -- Do uivei -7-A para o nível
9-B

a) a pai tir de 30 de junho de
1967

•
Por Mereopnento

Tereánha de Jesis Lopes — exon.
Ginete Emalene

Aracy Machado Caldos° Pereira —
prom, Pau l o Viriato de Lima Aguila,r,

Por Aniaguidade
Matill Bechara Soares — Decorrên-

cia da vaga de piom. Maria Izabel
Campeio AmOlciola.

bl a pai tir de 30 de setembro -de
1968

Por merecimento
Francisco AlexanOrin o Lima —

apos. Helio de Oliveira.

N9 2.376 — Promover de acôrdo com
o artigo 29 da Lei nç' 3.780, de 12
de julho do 1960, na série de clari-ies
de Carpinteiro -- Coctigo A-601, do
Quadro Permanente da Administração
Central a órgãos Laceis:

1 --, Do nível 10 C para, o nível
12-D

A partir de 33-9 65. por mereci.,
mento:

Jose Francisco ITho — decorrente
da aposentadoria de Antônio Exules
Basilio Silva

2 — Do nível 9-B para " o nivel 10-a
A partir de 30-9 65, por menecia

mento:
Milton Paz de Ciiveira — decorreria

te da promoção de José Francisco Fia
lh

A partir de 30-6 . 66, por mereci-
mento:

Oswaldo Lisbôa dos Santos — de-'
corrente do falecimento de Petrônio
Raimundo da Costa)

3 — Do nível 8-A para o nível 9 -II
A partir de 39-9-65, por merecia

mento:
Jose Bazioso da Cunha — decor-

rente da promoção de Milton Paz de
Oliveira.

A partir de 30-6 66, por merecia
mento:

Gabriel Alexandrino Cardoso — de-
corrente da promoção de Oswaldo Lis-
boa dos Santos.

PORTARIA DE 19 DE DEZEMBRO
DE 1969

1\19 2.377 — Promover de acôrdo com
o artigo 29, da Lei n9 3.780, de 12 de
julho de 19e0, na série de classes de
Oficial de Seguros — Código P-2 106
— 14-B, do Quadro da Administração
Central e órgãos Locais -- Parte Per-
manente.

I Do nível 14-B para o nível 16-C
a) a pal til- de 30 de junho de

1966
Por alioTaimento
Adalberto Costa de Borba -- De-

corrência cia vaga de a•pos, — Coas-
tantino Megaldi.	 -

b) a partir de 30 de setembro de-
1966

Por Merá•linosto

Fernando Wagner Carvalho Redra.
gues — apea	 Graciema de Souza.

Luitgard Souza Matos — apos.
José de Azevedo Junior. s

Por antigüidade:

Cláudio Pereira eles Santos — alãos.
— Luiz Teixeira Filho

c) a paetir cie $0 de junho de 1967 •

Por Antigüidade:

lieliomar Nazareth Figueiredo Silva
— apos. — Silvio Rocha.

Tavares, reafirmando que o afasta-
mento do Presidente Alberto Franco
Ferreira da Costa, só está sendo per.
mitido em virtude das razões ponde-
ráveis apresentadas. Disse, ainda, que
•o Plenário, daria ao novo Presidente
a colaboração indispensável para que
pudesse desempenhar as suas ativi-
dades conforme manda a Lei, congra.
tulando-se finalmente com o resultado
da eleição. Continuando, o Senhor
Presidente solicitou ao Plenário, tendo
em vista o seu estado de saúde, uma
nova licença, o que foi concedida. Nin-
guém mais usando da palavra, o Se-
nhor Presidente antes de declarar en-
cerrada a sessão, mandou que se la-
vrasse a presente Ata, a qual, depois
de lida e achada conforme, foi por
unanimidade aprovada e em seguida
por todos assinada. O Senhor Presi-
dente agradecendo a presença de to-
dos, declarou encerrada a Sessão, às
doze horas (12h 00m).

N9 2.378 — Promover de acôrdo cora
o • artigo 29, ela Ltl n9 3.780, de 12
de julhe cai 1960, na série de classes
de Oficiai de Seguros — Código
P-2.106-12 A, do Quedro da AcIminis-
ção Centrai e órgãos Locais — Parte
Permanente.

I — Do nivel 12-A para o nível 14-n

a) a partir de 20 de junho de 1967

Por Merecimento, em vagas criadaS
pela Lei n o 3.780, de 12 de julho de
1960..

Walter de Melo
Emilia Bastos Montagne
José Armando de Faria
Milton Feereira aos Santos
José Pereira da, Silva
João Carlos Cantar hede Lopes Cara

doso
Santusa . Santos Machado
Vara Marques Vaeconcelos



•

3374 Segunda-feira 29 DIÁRIO OFICIAL (Seção I - Parte II) Dezembro de 1969
-•e•n•,...er-nINMwe••••n••••••n•-=-

Flavio A ees da Sliva
' eltteardo Portela
Marly de Oliveira Pinto
Jorge Pot ter Bat bera
Sérgio &Ceada Araújo Macedo
José Otavio Cortes Monteiro de Cas-

tre
Armando José Pereira Fonzeca
eeor Antigüidade, em vagas criadas

p0a, Lei n9 3.7e0, de 12 da julho de
1910.
• dose Pereira 'Nunes

Carlos de Melo l'aveira
Maria kielere Qurii oz San toe
1 tarjo Jtc mr de Araujo
/..dair Sice..eiett ia Queiroz
"S. era Reg eia EUS?
1C orle Fedias da Almeida Decor-

remela da çeca de ceou. - Ney alen-
das da Silva

Je.ic Brandão Correia - Decorrei-i-
cei. da vaca de - prom, de Marly
Guedes Cele o'

Wh() Vira Gemes - Decorrência da
Voe, ie - preta. de Lima Andrade
Mor ira

Aeauto 'lies dos San t os - Decor-
renc:a da Vage. Ge - prom. de Amélia
Leite de A aujo.

M. , ria Me e; Berrezo - Decorrên-
cia ( .A1 Vais de p .e.m. de José Risolia

Geergeta F. neo Botges - De.cor-
rênc • da r er - prom. de Wla-
demi'. Gere cu,se erra

Meria	 'Menezes Holanda Cu-
valeu Iti- Díasieericia da vasa de
- piem. de Cunetsritino Magalcie

Na % Nu e g• ; Nevas - Decorrência da
Vaea, de - vens. de Noeme da Con-
esiçãii . Bra,a.

b) a parte de 31 de dezembro de
1967

Per Merecem ente°
Rita de Caetro Macedo - Decorrên-

cia cit . Vaga de -- apos. de Adaid Si-
queirt de Queiroz.

c) R partir de 30 de junho de 1968

• Mar'ene Torres Tolentino
• Nilza Leite

José Longo
, Agenor Longo

Idey Couto Magalhãea
Mario José Lubrano
Therezinha da Conceição Teixeira
Nivaldo Tolefitino cwta
Mexia Aux •eladora de Almeida,
Naiicy de Souza Leão
Carlos lelenees Dentas

'João B3.% ta Carneiro Leão
iJorge Guilhetmens 'Mala
Fernando de 'Oevei ra Cestro

Guanabara
HBF 26.271 - Paulino de Noro-

nha Lena - Indefiro os pedidos de
fls. 72 e 75, formulados por De Ma-
rina F'ancisca Sacramento Lima.

HBF1- 34.234 - Manoel Ribeiro
da S1i - Indefiro os requerimen-
tos das' Irmãs do ex-seginado, tendo

Pr Meiec:mcnto
Odaci lelontenegro Regia - Decor-

rência:da Vaga de - apos. de Adauto
Alves eos Sentes. A.yrton Aché Pil-
ler, Presidulle.

DEPAO,TAMENTO DE PREVIDÊNCIA
D-SPACHOS DO DIRETOR

E n 16 de dezembro de 1969

em vista o disposto 710 art. 3 Q da
Instr. 2-69.

HBF - 14.404 - Arthur Montag-
na - Indefiro o pedido de reajusta-
mento de pensão, formulado por Do
Aida Andra Montaena.

HBF - 47.757 - Antônio Daher
-- Mantenho o despacho de fls. 43,
verso, que ineeieriu o pedido de pen-

o para as irmee do -de cujus".
leZIP	5e.225	 le*.receno Couti-

nee - Indet:ro o velai) de pensão
';.,..tnporetert, 	 ictene • eeo pela	 filha

nele; Alce.

- 32.575 • Cestos Auguste
Ir	 - LodeLiro	 n	 de fedhas
C 1	 mulae .e por te Leere. e.r . Blanco
' • •.::e.o Lie :e.
leeee - 28.1. 11 - V.or numas -

r i.aro o peeldo de ils. 113.
Proc. no 60.22-63 - Manoel de

Sãu.,-..t Neves llho -- Indefiro o pe-
dido de fls. 4, formulo por Manoel
de Serem Neves Filio.

Proc. n9 50.192-.69 - Manoel An-
tenio de Lima - Indefiro o 'pedido
de fls. 2, de acôrdo com a DPS.

H.BF - 51,512 - Gerson de Azere-
do Coutinho - Homologo a habilita-
ção de 10 Alzira de Moraes Sampaio,
à percepeão da pensão taensal vita-
lícia, condicionando o seu pagamen-
to à epreeeneseeo de zertidão negati-
ra ‘-'a que não perc bis pensão pelo
ie:PS.

Silo Pa tio 1/4
rta-P - 45.149 - Deiresio Hormi-

alo Peecira - Iírdefiro os pedidos de
fls. 21 e 23, formulalo pelas filhas
age:ria e Marlene.

PBF - 45.480 - Henriqueta Ca-
leiro - Indefiro a habili tação da ir-
má Rora'ina, tsndo em vista não

' constar dessinação prévia da mesma

FUNDAÇÃO INSTITUTO
BRASILEIRO DE GEOGRAFIA

E ESTATISTICA
RELAÇÃO GP/63, 17.12.69

PORTARIAS
I - Presidente:

QPEX u9 1.077, de 12 de dezembro
de 1369. Dispensa, de acôrdo com o
artigo 77 da Lei n 9 1.711, de 28 de
outubro de 1952, a partir de 16 de ou-
tubro de 1969, Antônio da Silva
Araújo - ocupante do cargo da clas-
se B, nível 12, da série de classes de
Agente de Estatística, da Parte Per-
manente de Quadro de Pessoal, em
extinção, das Inspetorias Regionais
do Conselho Nacional de Estatistica,
com lotação na Inspetoeia Regional
no Estado de Minas Gerais - da
função gratificada de Chefe da Agên-
cia Municipal de Estatística de San-
ta Cruz do Escalvado, símbolo 15-F,
do mesmo Quadro.

QPEX 1.078, de 12 de dezembro
de 1969. Concede aposentadoria, de
acôrdo com os artigos 176, item III,
e 181, da Lei n9 1.711, de 28 de outu-
bro de 1952, combinados com os arti-
gos 101, Um I, e 102, item II, da

nal de Geografia, com proe" sio cer-
respordente a 19;35 (dez nove trinta
e cinco avos) do valor do vencimen-
to do nível 9, mais a g,ratifica	 adeâo i-
cional por tempo de serviço, ealculo-
da na base de 15 e., (quinze por e m-
to) sobre- o valor do meheionado ai-
vel, ncs termos do arde° 5e 3 1°, do
Decreto n , 31.922, de 13 de ..-embre
de 192.

QIneX n o 1.079, de 15 de iere.mbro
de 1909. Declara Loua al Peraieo,
iscarean.e do ear, o de Aeante de
tattstIca, ela	 aB, nível 1 e da ?arte
Permanente do Quadro de I eseoal,

ex:.erefio, díes Inspeenras R
nais do Conselho Nacional de Esta-
tística, enquadrado no seribolo 2-F,
correspondente à função gratificada
de Agente Itinerante no leeado oe
São Paulo, e agregado ao _nesmo
Quadro de Pessoal a partir de 16 de
junho de 1961, de acôrdo com o arti-
go 60 da Lei n9 3.780, de 12 do julho
de 1960, em virtude de achar-se am-
parado pela Lei ' n9 1.741, de 22 de
novembro de 1952, considerando-se
vago, na mesma data, o cargo efetivo
que o referido servidor ocupava na
?arte Permanente do mencionado
Quadro.

QPEX n9 1.080, de 15 de deeembro
de 1969. Declara, de acordo com o
artigo 60 da Lei rig 3. 180, de 12 do
julho de 1960, Orlando Soares ',-
ocupante do cargo de Agente de Es-
tatística, classe C, nível 14, da Parte
Permanente do Quadro de Pessoal,
em extinção, das In .,petorias Regio-
nais do Conselho Nacional de Esta-
testem - enquadrado :no símbolo
11-F, correspondente à função grati-
ficada de Chefe de Agência no Mu-
nicípio de Herculândia, no Estado do
São Paulo, e agregado ao mesmo
Quadro de Pessoal a partir de 1 9 de
agôsto de 1966, em virtude de ter si-
do amparado pela Lei n9 1.741, de 22
de novembro de 1952, considerenclo-
se vago, na mesma data, o cargo de
Agente de Estatística ocupado pelo
servidor no mencionado Quadro.

MINISTÉRIO -DA EDUCAÇÃO
E CULTURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIAS DE 2 DE NOVEMBRO DE 1969
O Vice-Reitor em exercício da Uni- cola Básico, nível 19, para subuituir,

em suas faltas e impedimentos, o Di-
retor do Colégio Agrícola de Jundiat,
símbolo 6-C, desta Universidade. -
Otto de Brito Guerra.

O Reitor da Universidade Federal
do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

N9 249 - Nos termos do MV. 100,
item II combinado com o Art. 101,
item II da Constituição Federal de
1967, aposentar Nilo de Albuquerque
Melo, n9 1.023, lotado no Colégio Agrí-
cola de Jundial, no cargo de Profes-
sor de Ensino Agrícola Técnico, nível
19, do Quadro Unica do Pessoal -
Parte Permanente - desta Universi-
dade, retroagindo seus efeitos a par-
tir de 30 de julho de 1969. - ~ire
Lopes da Silva,

DO PLANEJAMENTO E
CCDORDENAÇÂO GERAL.

Con.stitelçeo, a Gania() Caerelea, no
cargo da clame B, nível 9, da érie de
classes de Impressor, que ocupa na
Parte Permanente do Quadro ee pes-
soal, em extinção, do Conselho Nacio-

Suplentes:

Edith Pôrto

Maria de Lourdes Dantas
Maria Laura da Cunha Lion

Diretoria:

Presidente: C elmy Pinheiro de
Souza

Vice-Presidente: Branca Tamm Ra-
belo

1. Secreteria: Zilah Ferreira Moti.
nha

2e Secretária: Maeda Rouede Ber-
nardes

Tesourei ra: Maria Heler a \Imelda
Pereira

Brasília, 19 de dezembro de 1959. -
Elton EugOtio Volpint, Preá:c,11.e, -
CRB-1.

CONSELHO REGIONAL
DE BIBLIOTECONOMIA

1' Região
Em observância aos dispesit!vos le-

gais, faço saber que foram eleitos os
eeguintes membros para nompor o
Conselho Reeional de Btbli3t eemomia
da 1° Reeteo:

Branca Tarem Rabollo
Celmy Perhel: • o de Souza
eira da Cee•quelea Cear Reiere

Silva
eireeda Rorrede Bernardes .
Marie. enleia }Iceis da Si1va
Mate i Releia Abne!da Poreiea
Maria doe da Luz Vaze Ma-ce es de

Oliveira
Maria Lacia Vilar de Lemos
Maria Rira Batísta Dutra
Zilah Ferreira Motinha

N9 243 - Nos termos do Art. 75,
item 1, da Lei no 1.711-52, exonerar
Leopoldo Nelson de Souza Leite, nú-
mero 451, do cargo de Atendente, ní-
vel 9, do Quadro Unice do Pessoal -
Parte Suplementar - desta Universi-
dade, retroagindo seus efeitos a par-
tir de 19 de novembro de 1969.

N9 244 - Designar Maria Êlida
Santos de Sousa,' n9 834, Enfermeira,
nível 20-A, lotada no Hospital das
Clinicas, para substituir, em suas fal-
tas e impedimentos, o Diretor da Es-
cola de Auxiliares de Enfermagem,
símbolo 6-C, desta Universidade.

N9 247 - Designar Rodolfo Helins-
kl, n9 872, Professor de Ensino Agri-

versidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e estatutárias, resolve:



EDI AG E AVISOS
MINISTÉRIO DO _TRABALHO E, PREVIDÊNCIA

SOCIAL
ma do artigo 29	 § 29, abre prazo prazo de 30 (trinta) dias, go pedido
para qualquer impugnação, durante e Ide registro que lhe faz

João Baptista de Mello e -Souza Ja-
ator, filho de João Baptista (...e Mello
e Souza e Dulce Figueiredo Pimenta,
nascido em Rio de Janeiro, Guanaca-
ra, em 4.4.35.

Érasilia, 19 de dezembro de 1965,
— Aref Assreuy, Presidente.
(N9 4.225-B — 22.12.69 — SCr$ 5,00);

Segundà-feira 29 DIÁRIO OFICIAL (Seção i	 Parte Il)' Dezembro de 1969 3375

CONSELHO REGIONAL DOS.

CORRETORES DE IMÓVEIS

G') Região — Distrito Federal
O Conselho Regional dos Correto-

i res de Imóveis — 8Ç' Região, na for-

BANCO DO BRASIL S. A.CARTEIRA DO COMÉRCIO .
'-	 • EXTERIOR	 s _

COMUNICADO N9-47

(tendo
A Carteira de Comércio Exterior,

 t em vista o disposto na .‘tesolu-
ção 119 726 da Comissão Executiva do

' Conselho de Politica Aduaneira, tor-
na público o seguinte:

i
I — Os interessados na importação

de juta, compreendida - no subitem
117-03-001 da Tarifa das Alfândegas,

dentro da , quota de 9.500 toneladas
objeto de isenção de inriôsto, deve-
rão apresentar as respectivas solici-
tações à Divisão Técnica desta Car-
teira, (Av. Presidente Vargas núme-
ro 328, 129 andar, sala 1.206 — Rio
de Janeiro, GB), impreterivelmente
até o dia 26 de dezembro do corrente
ano, acompanhadas das seguintes in-
formações:

a) estoque 'em 31.12.68;

b) entradas no período compreen-
dido entre os meses de janeiro e ou-
tubro de 1969;

c) consumo no mesmo periodo;
cl) estoque em 31.10.69;
e) estimativa de consumo para o

período novembro de 1969 a maio de
1970;

g) agência em que apresentará o
pedido de licença de importação (mo-
dêlo 34-01), dentro da quota apro-
vada.

II — As firmas que obtiverem li-
cença para importação com o trata-
mento em causa, ficarão onrigadas a
-comunicar a esta Carteira ft efetiva
importação 5 dias após o desembara-
ço da mercadoria.

Rio de Janeiro- (GB), 17 de dezem-
bro de 1969. — Benedicto Fonseca
Moreira, Diretor — Buclides Parentes
de Miranda, Chefe do Departamento-

f) quantidade máxima que se com-
prometerá' a importar desde que con.-
templaola no rateio;	 Geral,

	••n••n•••nn••n•nnn••••	

•

CONSTITUIÇÃO
DA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL'',

EMENDA N.° 1

, PROMULGADA EM 17 DE OUTUBRO DE 1269,

DIVULGAÇÃO N.° ,1,116

Preço: NCr$ 1;80

ã VENDAI

Na Guanabara

:Seção az Vendas: Av. Rodrigues Payes, til

Agencia ri
' Ministério da Fazenda

R/Vende-se a pe*!licios pelo Serviço 'de Reembblso Postal]

Em Brasília
Na sede do D.I.N.;



3376 Segunda-feira 29 DIÁRIO OFIO1AI (Seção 1— Parte 1» 	 Dezembro de 1969

n

N D Ï. C S
A

AÇ O

96

'T.""N	 """N\

,L41

	

.1 1-4 . 1-.0V	L.	 4.4

e

\TOIC-21 NIXIViatYCZ1

Íjom indicação Eia Udu 1c publicação tio
"Diário Oficial" c do Volume dp. "Lo,
fação das Leis"'

ENTDICR WAR-2TICO-REMISSIVO

Pelo ordem alfabética dos asslint02

INDIg3 DA LEGISLAÇÃO REVOGADA'

Diploma legai° on ceio dispositivos ezpres4'
sarnento revogados, derrogado°, declarado°
aulos, caducos, sem efeito ou insubsistean
Deo pela legislaRão uklkçk cn

DIVULGAÇÂO Ne 1. 042

P.R3goi NC.a.13, 8,0115,

'ES VENDR
Granabara

kkadan A. Rodrigur.3 Alvo TI
Agência It Miniatério da Fazenda

RV:p4rfEln gedidoa polo Darviço de Remall,01As Roda

Bracilin
Na podo do DIN

EILEW DÉST_R EXEMPLAR — na. 4,16


